

## Zusatzvereinbarung AllSecur BonusDrive

Die Zusatzvereinbarung AllSecur BonusDrive ergänzt Ihre Versicherungsbedingungen für die AllSecur Kfz-Versicherung (AKB). Soweit nicht nachfolgend etwas anderes bestimmt ist, gelten die AKB in der bei Vertragsabschluss gültigen Fassung.

### 1. Wie funktioniert AllSecur BonusDrive?

Mit Abschluss der AllSecur BonusDrive-Option können Sie maximal bis zu 20% sparen.

Bei Abschluss des Vertrags ist der vereinbarte Beitrag zu zahlen. Mit AllSecur BonusDrive können Sie eine anteilige Beitragsrückerstattung erhalten. Hierzu werden Daten aufgezeichnet, die zur Bewertung Ihres Fahrverhaltens verwendet werden. Voraussetzung für die Nutzung von AllSecur BonusDrive ist der Download und die Aktivierung der AllSecur BonusDrive-App (nachfolgend nur "BonusDrive-App").

### 2. Wie wird Ihr Fahrverhalten bewertet?

Ihr Fahrverhalten wird mit einem Score zwischen 0 und 100 Punkten bewertet. Dabei steht der Wert 0 für ein schlecht bewertetes Fahrverhalten und der Wert 100 für ein sehr gut bewertetes Fahrverhalten. Pro Einzelfahrt, deren Fahrtstrecke mindestens 500 Meter beträgt, errechnet sich ein Score pro Fahrt.

Die Wertung errechnet sich aus folgenden durch die App ermittelten und übertragenen Fahrdaten:

- Beschleunigung,
- Bremsverhalten,
- Geschwindigkeit,
- Tag, Zeit,
- Straßenart.

### 3. Wonach richtet sich die Höhe der Rückzahlung?

Mit AllSecur BonusDrive bekommen Sie bis zu 20% Ihrer tatsächlich gezahlten Beiträge des vorangegangenen Versicherungsjahres zurück. Die Höhe der Rückzahlung richtet sich nach der Gesamtbewertung Ihres Fahrverhaltens. Bei einem Gesamtscore von 100 Punkten beträgt die Rückzahlung 20%, ist ihr Score geringer wird auch die Rückzahlung geringer ausfallen.

Die Rückzahlung bezieht sich auf Ihre Kfz-Haftpflichtversicherung, -Kaskoversicherung sowie alle Bausteine mit Ausnahme der Kfz-Unfallversicherung.

### 4. Wann erhalten Sie die Rückzahlung?

Sie erhalten die Rückzahlung frühestens 4 Wochen nach Ende des Versicherungsjahres bzw. nach dem Datum eines Fahrzeugwechsels. Wir sind berechtigt, die Rückzahlung mit fälligen Beitragsforderungen zu verrechnen. Sie erhalten die Rückzahlung als Gutschrift auf Ihr bei uns geführtes Beitragskonto.

Voraussetzung für die Auszahlung ist immer, dass AllSecur BonusDrive im jeweiligen Versicherungsjahr mindestens 3 Monate bestanden hat und mindestens 1.000 Kilometer mit dem versicherten Fahrzeug gefahren und aufgezeichnet wurden.

Eine Übertragung des Zwischenstandes auf ein Ersatzfahrzeug oder einen anderen Vertrag ist nicht möglich.

Wenn wir den Vertrag wegen Nichtzahlung des Versicherungsbeitrags kündigen oder deshalb vom Vertrag zurücktreten, wird die Rückzahlung nicht ausgezahlt.

### 5. Welche technischen Voraussetzungen müssen erfüllt sein?

Es müssen folgende technische Voraussetzungen für die Nutzung von AllSecur BonusDrive vorliegen:

- Funktionsfähiges Smartphone (d.h. das Smartphone muss während der gesamten Fahrt in der Lage sein, die BonusDrive-App zu betreiben und Daten aufzuzeichnen).
- Auf dem Smartphone wurde die BonusDrive-App ordnungsgemäß aktiviert.
- Die Bluetooth-Funktion Ihres Smartphones ist aktiviert und wurde mit der Schnittstelle im Fahrzeug gekoppelt.
- Die Standortbestimmungsfunktion des Smartphones ist aktiviert, betriebsbereit und für die BonusDrive-App freigeschaltet.
- Bei allen Fahrten mit dem versicherten Fahrzeug ist die BonusDrive-App nicht deaktiviert und betriebsbereit.

Fahrten, die aus technischen Gründen nicht aufgezeichnet oder erfasst werden, können auch nicht für die Ermittlung Ihrer Wertung herangezogen werden. Eine Nachmeldung von Fahrten ist nicht möglich.

### 6. Welche Voraussetzungen müssen Sie erfüllen?

Sie müssen alle Fahrten mit dem versicherten Fahrzeug mit der BonusDrive App aufzeichnen. Andernfalls sind wir berechtigt die Rückzahlung entfallen zu lassen.

### 7. Wie verwenden wir Ihre Daten?

Bei der Nutzung von AllSecur BonusDrive werden personenbezogene Daten sowie personenbeziehbare Daten erhoben, gespeichert und verarbeitet.

Die Bedingungen zum Umgang mit den Daten, die erhoben werden, entnehmen Sie bitte der Datenschutzerklärung.